Красногвардейский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Коломыцевская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

28 мая 2024 г.                                                         № 60

Об организации работы по введению

учебного предмета «Основы безопасности

и защиты Родины (ОБЗР)

 Во исполнение приказа министерства образования Белгородской

области от 08.05.2024 г. № 1445 «Об организации работы по введению

учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)», на

основании приказа управления образования администрации

Красногвардейского района от 27 мая 2024 года №486 ОД «Об организации

работы по введению учебного предмета «Основы безопасности и защиты

Родины (ОБЗР)», в связи с введением с 1 сентября 2024 года учебного

предмета «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить «дорожную карту» по введению учебного предмета

«Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)» с 01.09.2024 года

(приложение 1).

2. Назначить координатором по введению учебного предмета «Основы

безопасности и защиты Родины (ОБЗР)» заместителя директора Соловьеву

Е.Л.

3. Создать рабочую группу по введению в образовательной

организации учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины

(ОБЗР)» в составе:

- Семенихина С.А. – руководитель ШМО учителей эстетического

цикла, технологии, физической культуры и ОБЗР;

- Попов А.И. – преподаватель-организатор ОБЖ;

- Девицкая Т.И. – учитель начальных классов;

- Варнавская И.С. – учитель истории и обществознания.

4. Рабочей группе:

4.1. Обеспечить внесение изменений в основные образовательные

программы ООО и СОО в части предмета «Основы безопасности и защиты

Родины (ОБЗР)».

4.2. Организовать проверку соответствия оснащения кабинета учебного

предмета «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)» требованиям

приказа № 804 от 06.09.2022 г.

5. Заместителю директора Соловьевой Е.Л.:

Приложение 1

к приказу МБОУ «Коломыцевская СОШ»

от 28.05.2024 года № 60

«Дорожная карта»

по введению учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)»

№

п/п

Наименование  мероприятия Сроки исполнения Ответственные

Организация образовательного процесса

1. Внести изменения в основные

образовательные программы в

части учебного предмета

«Основы безопасности и защиты

Родины (ОБЗР)»

1 июля 2024 года Заместитель

директора, рабочая

группа

2. Включить в основные образовательные

программы проведения учебных

сборов (8 и 10 классы) в соответствии с

разработанными программами

учебных сборов

1 июля 2024 года Администрация

школы

3. Привлечь Центры военно-

патриотического воспитания молодежи

(«Армата» или «Воин») к проведению

учебных сборов обучающихся 8 и 10

классов

31 августа 2024 года Администрация

школы

4. Привести название учебного

кабинета в соответствие с названием

учебного предмета «Основы

безопасности и защиты Родины

(ОБЗР)»

31 августа 2024 года Администрация

школы

Обеспечение кадровых вопросов

5. Разработать должностные инструкции

для педагогических работников,

преподающих учебный предмет

«Основы безопасности и защиты

Родины (ОБЗР)»

31 августа 2024 года Администрация

школы

6. Внести изменение в штатное

расписание

31 августа 2024 года Директор школы

7. Внести изменения в

кадровые документы работников в

части наименования должности

педагогического работника,

преподающего учебный предмет

«Основы безопасности и защиты

Родины (ОБЗР)»

31 августа 2024 года Директор школы

8. Направить педагогических

работников на курсы повышения

квалификации по ДПППК «Учитель

учебного предмета «Основы

безопасности и защиты Родины

(ОБЗР)» на базе ФГБОУ ВО

«Государственный университет

просвещения»

с 1 июня по 31

августа 2024 года

Заместитель

директора